2

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю от 08.07.2025 № RU 223030002025001
БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2025 № 320                                                                           г. Белокуриха

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
городской округ город Белокуриха Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ город Белокуриха Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город Белокуриха Алтайского края (в редакции решения от 27 июня 2024 года № 244) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 14:

1.1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Алтайского края), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
1.1.2. Дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. В статье 16:

1.2.1. Дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Алтайского края в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

1.3. В статье 43:

1.3.1. Часть 12 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

1.3.2. Абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:

«Полномочия главы города в случае, предусмотренном пунктами 2, 3, 15, 16 части 12 настоящей статьи, прекращаются со дня принятия городским Советом депутатов решения об отставке главы города по собственному желанию или удалении главы города в отставку.».

1.4. В статье 54:

1.4.1. Пункт 2 слова «, ведет информационную систему обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа» исключить;

1.4.2. Пункт 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) ведение государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Алтайского края в части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на территории городского округа, и предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Алтайского края;».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном Уставом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности и местному самоуправлению (М.В. Фомичев).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров